
1/2

DELIBERAZIONE N. 33/20 DEL 30.06.2020

————— 

Oggetto: Dirigenti di ruolo del sistema Regione. Attribuzione delle funzioni di Direttore

generale della Direzione generale dell'Industria. Legge regionale 13 novembre

1998, n. 31, art. 28, comma 1.

L'Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione ricorda che, ai sensi

dell'articolo 28, comma 1, della legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, le funzioni di Direttore

generale sono conferite con decreto dell'Assessore competente in materia di personale, previa

conforme deliberazione della Giunta regionale, adottata su proposta del componente della Giunta

competente nel ramo dell'Amministrazione cui fa capo la Direzione generale.

L'Assessore richiama, inoltre, la deliberazione n. 51/37 del 18.12.2019 con cui sono state prorogate,

fino alla data del 30 giugno 2020, le funzioni dei Direttori generali dell'Amministrazione regionale,

nominati con la deliberazione n. 25/2 del 28 giugno 2019, e la recente deliberazione n. 32/15 del

23.6.2020, con la quale è stato dato avvio alle procedure finalizzate all'acquisizione delle

manifestazioni di interesse per ricoprire gli incarichi di Direttore generale nell'Amministrazione

regionale, stabilendo la pubblicazione nel sito istituzionale di un unico avviso per ricoprire gli

incarichi di Direttore generale nell'Amministrazione regionale.

A tale proposito, rappresenta che l'avviso pubblico, approvato con la determinazione del Direttore

generale del Personale e Riforma della Regione n. 1048/20341 del 23.6.2020, pubblicata in pari

data nel sito istituzionale, è giunto a scadenza il 30 giugno alle ore 14:00.

L'Assessore dell'Industria,

- dato delle manifestazioni di interesse per l'incarico di Direttore generale della Direzione

generale dell'Industria pervenute nel termine di scadenza di cui all'avviso pubblico sopra

richiamato;

- esaminate le manifestazioni di interesse pervenute e la documentazione allegata per la

partecipazione all'avviso pubblico, ritiene opportuno proporre la nomina del Dott. Gianluca

Calabrò, dirigente del sistema Regione, come definito dal comma 2-bis dell'art. 1 della L.R. n.

31/1998;

- considerato che il Dott. Gianluca Calabrò:



DELIBERAZIONE N. 33/20

DEL 30.06.2020

2/2

1. possiede i requisiti stabiliti dall'art. 28 della legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 e le

competenze per ricoprire le funzioni di Direttore generale della Direzione generale

dell'Industria;

2. è persona dotata di capacità adeguate alle funzioni da svolgere, in quanto ha maturato

significative esperienze nelle materie afferenti all'incarico da attribuire in conformità ai requisiti

richiesti dal bando;

3. presenta le necessarie caratteristiche attitudinali, curriculari e professionali in rapporto alle

esigenze programmatiche della Giunta e ai conseguenti obiettivi di sistema, oltre alla

sussistenza del nesso fiduciario,

propone alla Giunta di conferire al Dott. Gianluca Calabrò, per un periodo di 3 anni, a decorrere dal

1.7.2020, le funzioni di Direttore generale della Direzione generale dell'Industria, ai sensi dell'art. 28

della L.R. n. 31/1998.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Industria

DELIBERA

- di conferire al Dott. Gianluca Calabrò, per un periodo di 3 anni, a decorrere dal 1.7.2020, le

funzioni di Direttore generale della Direzione generale dell'Industria;

- di dare mandato all'Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione per

la verifica del possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 28 della legge regionale 13 novembre

1998, n. 31 e delle competenze per ricoprire le funzioni di Direttore generale dell'Industria.

Letto, confermato e sottoscritto.

p. Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Loredana Veramessa Alessandra Zedda 


